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THY, seferlerini artık buradan yapacak

R USYA’da yatırım yapmak isteyen Türk iş 
adamları için en uygun bölge, Orta Rusya 
bölgesidir... Bu sözler Rusya Federasyonu 

Türkiye Ticaret Temsilci Yardımcısı Rashit 
Batalov’a ait. Gazetem’e iki ülke arasındaki ticaret 
ilişkileriyle ilgili özel açıklamalarda bulunan 
Balatov, hem Türk, hem de Rus iş adamlarının 
sektörlerinde yaşadığı sıkıntılara değindi. Çözüm 
önerilerini okurlarımızla paylaşmayı seçti. İşte 
Batalov’un konuşmalarından satır başları;

ì “Orta Rusya, Türk yatırımcılar için 
idealdir. Çünkü doğuda Çin’in ucuz 

ürünleriyle, batıda da Avrupa’daki ürün 
çeşitliliğiyle başa çıkmak zordur.”

î “Rus iş adamlarının Türkiye’deki en 
büyük sorunu rekabet konusundadır. 

Türk iş adamları ise Rusya’da mevzuatla ilgili 
sorunlar yaşıyor.”

ï “Türkler, müteahhitlikte tartışmasız 1 nu-
mara. Bu potansiyellerini iyi kullanarak, 

sektörde vazgeçilmez olabilirler.”

TEK YOL 
ORTA RUSYA

Rusya Federasyonu Türkiye 
Ticaret Temsilci Yardımcısı 

Rashit Batalov, Gazetem’e 
özel açıklamalar yaptı

ÂÂS03

Batalov, “Rusya’nın batısında ticaret için
alternatif sunan çok sayıda ülke var. 
Ülkenin doğusunda ise Çin hegemonyası hakim. Bu nedenlerden dolayı 
Türk iş adamları için en ideal yatırım bölgesi Orta Rusya” diye konuştu.

“Başbakan Erdoğan ile 
Başbakan Putin’in iki 
ülke arasındaki ticaret 
hacmini 5 yılda 100 

milyar dolara çıkarma 
hedefi, 2 yılda 40 milyar 

dolara ulaştı bile... 
Kriz olmazsa, hedef 

gerçekleşir.”

Batalov, “Rusya’nın batısında ticaret için
alternatif sunan çok sayıda ülke var. 
Ülkenin doğusunda ise Çin hegemonyası hakim. Bu nedenlerden dolayı 
Türk iş adamları için en ideal yatırım bölgesi Orta Rusya” diye konuştu.

Yabancı işçilere borçlu olan şirket-
ler, kara listeye alındı. Toplamda 
60 firma bu listede yer aldı.ÂÂS07

1 haftada 
2 turizm fuarı  

 birden olacak
Moskova’da mart ayında gerçekleşe-
cek iki farklı turizm fuarında gözler 

Türk turizm sektöründe olacak.

ÂÂS09

Kart 
yoksa 

giriş 400 
ruble

ÂÂS05

Türk Hava Yolları, 25 Mart 2012 tarihinden itibaren Mosko-
va uçuşlarını sadece Vnukovo Havalimanı’ndan yapacak.

◊ AVRUPA’nın en iyi havayolu ödülüne 
layık görülen Türk Hava Yolları, Moskova uçuş-
larında yeni bir sayfa açıyor. THY, 25 Mart’tan 
itibaren uçuşlarını Vnukovo Havalimanı’ndan 
gerçekleştirecek. Genel Müdür Mefail Deribaş, 
Vnukovo Havalimanı’ndaki son kontrol ve ince-
lemeleri Gazetem ile birlikte yaptı, THY uçak-
ları Vnukovo’ya inmeden Gazetem oradaydı.

Son uçak 24 Mart’ta
◊ Deribaş, “Yani en son uçağımız 24 Mart’ta İstanbul’dan 

kalkıp buraya inecek. 25 Mart gecesi Antalya’dan, 
İstanbul’dan kalkan uçaklar buraya inecek ve bundan sonra 
uçuşlarımız Vnukovo’dan devam edecek” dedi.

Süre 10 dakİka kısalacak
◊ Deribaş, İstanbul Moskova uçuşlarının 2 saat 40 

dakika olan süresinin Vnukovo’ya geçişle 10 dakika 
daha kısalacağını açıkladı. Hergün İstanbul’a 4, Ankara 
ve Antalya’ya da 1 uçuş yapılacağını belirtti.

iLKLERiN 
MENA JERi

Malik Melikov
“Rusya’nın Rostov takımına 2003 

senesinde Beşiktaşlı eski futbolcu 

Mehmet Aksu’nun transferini gerçekleştir-

miştik. Daha sonra Tamer Tuna’yı da, Terek 

Grozny’ye getirdik. O daha başarılı olmuştu.”

Rusya’ya ilk Türk 

futbolcu transferini 

gerçekleştiren Malik 

Melikov bu hikayeyi 

Gazetem’le paylaştı

HAFTANIN 
KONUĞU

ÂÂS12

Mefail 
Deribaş

ÂÂS04

Maaş 
geciktiren 

şirketler
kara listeye 

alındılar

İstanbul artık çok yakın
Hergün 

Moskova-İstanbul
199 dolar
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◊ RUSYA Başbakanı Putin, ülkede yer alan öncü şirket-
lere, daha fazla mali bilgi vermeleri için çağrıda bulundu. 
Vladimir Putin, ilgili kamu kuruluşlarının mali kontrolleri-
ni ve genel tablolarının bilançosunu istedi. Devlet başkanı 
seçilen Putin, daha önce de, şirketlerin yöneticileri ve 
onların yakin aile üyeleri ile akrabalarının şirketlerdeki et-
kinlikleriyle ilgili bilgi istemiş, bunu yolsuzlukların önüne 
geçmek için yaptığı dile getirmişti.

Çok sayıda ‘tekel’ var
Putin’in bilgi almak istediği şirketler arasında çok sayı-

da büyük devlet şirketi ve tekel firma yer alıyor. Başlıca 
firmalar ise; sivil nükleer şirketi Rosatom, hava yollarının 
amiral gemisi Aeroflot, demiryolu tekeli Rus Demiryol-
ları, uzun mesafe operatörü Rostelecom ve Rusya’nın en 
büyük denizcilik şirketi Sovcomflot bulunuyor. 

R USYA Tekelleşmeyle Mücadele Servisi tara-
fından yapılan açıklamaya göre, son zaman-
larda halk tarafından ülke içi uçak biletleri-

nin aşırı derecede pahalı olduğu konusunda yoğun 
bir şekilde şikayet gelmeye başladı. Aşırı şikayet 
ve halkın yoğunlaşan tepkisi üzerine hava yollarını 
denetleme kararı alan Rusya Tekelleşmeyle Müca-
dele Servisi, şirketlerin tarife politikasının gözden 
geçirilmesi için çalışmalara başladı. Denetlemelere 
BDT ülkeleri ve Avrupa Birliği’nden de uzmanların 
getirilmesi için adımlar atıldı.

Uçaklar boş uçuyor
Özellikle aynı yere gerçekleştirilen uçuşlarda ser-

vis ve uçuş farkı gibi herhangi bir farklılık olmama-
sına rağmen havayolu şirketleri arasında dayanaksız 
bir şekilde çok büyük fiyat farkı olduğuna dikkat çe-
kiliyor. Hava yolu şirketlerinin şeffaf bir fiyat düzen-
lerinin olmaması, kafalarına göre istedikleri gibi fiyat 
belirlemeleri ise tam anlamıyla halkı isyan ettirdi ve 
ardı arkası gelmeyen yoğun şikayetlere neden oldu. 
Ayrıca, hava yolu şirketlerinin uyguladıkları tarife 
politikası halkın tepkisini çekerken, talep olmayan 
yerlere uçuşlarda halkı çekebilmek için fiyatları 
aşağı çekmek yerine fiyatların artırıldığı, bu sebeple 
de uçakların boş uçtuklarının altı çiziliyor.

Uzun ömürlü olmaz
Uzmanlar ise, devletin hava yolu şirketlerinin 

fiyatlarına el atmasının pek bir sonuç vermeye-
ceği, fiyatların aşağı çekilmesinin başarılması 
durumunda ise bunun uzun süreli olmayacağı, en 
küçük bir imkan ve sebepte tekrar uçak biletlerinin 
artırılacağına işaret ediyorlar. Uçak biletlerinin bu 
kadar pahalı olmasına neden olarak ise, halktan 
gelen yoğun talep ve insanların ulaşımda başka 
seçenekleri olmaması gösteriliyor.

Rusya halkı, ülke içerisindeki uçuşların aşırı derecede pahalı olduğu ve 
biletlerin fahiş fiyatlarla satıldığı gerekçesiyle şikayetçi oldular.
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◊ BAŞKENT Moskova’da, herkes 
tarafından bilinen ve tanınan Mos-
kova Devlet Üniversitesi’nin (MGU) 
özel bitkilerin sergilendiği Botanik 
Bahçesi’nde 8 Mart’ta başlayan ve nadir 
türdeki orkide çiçeklerinin sergilendiği 
“Eczacı Bahçesi” adlı sergi, 17 Mart’a 
kadar ziyaretçilerin beğenisine sunu-
lacak. Sergi Moskova Orkide Sevenler 
Topluluğu’nun 100. yıl dönümü vesile-
siyle düzenlenirken, bu sergiyi ziyaret 
edecek olan kişiler ender rastlanan bitki-
lerin özel koleksiyonunu görme ve bun-
ların ev şartlarında nasıl yetiştirileceğiyle 
ilgili bilgi edinme fırsatına ulaşacak. Zi-
yaretçiler, hem bitkilerin ne tür özellikle-
re sahip olduğu hem de buna benzer pek 
çok konuda görüş belirtme imkanına da 
sahip olacak. Sergi herkese açık olurken, 
aynı zamanda buraya gelen ziyaretçiler, 
orkidenin nasıl dikilmesi ve yetiştirilmesi 
gerektiği hakkında da uygulamalı ders ve 
konferanslara katılabilecek.

Halk, pahalı       uçak
biletlerinden 
şikayetçi

◊ Rusya’da turizmin gelişimi için yeni bir yapılanmaya gidiliyor.
RUSYA Devlet Başkanı Dmitriy Medvedev, Rusya’nın turizmde geri 
kalması ve istediği sonuçlara ulaşamaması nedeniyle turizmin gelişi-
mi ve ülkedeki turizm alanlarının ilerlemesi için yeni bir yapılanmaya 
gidilmesi kararı aldı.İnterfaks ajansının bildirdiğine göre, Medvedev 
turizmin gelişiminde görev alacak yeni yapılanmanın ne şekilde ola-
cağı ve kimlere bağlı bulunacağı konusunda ayrıntılı bir bilgi vermez-
ken, bu yapılanmanın turizm sektöründeki engelleri ortadan kaldıra-
cak ve ortak bilgi alanının oluşumunu temin edecek bir yapılanma 
olmasını gerektiğini ifade etti.

Rusya’da şu anda Spor, Turizm ve Gençlik Bakanlığı, aynı zaman-
da bakanlığa bağlı Rusya Turizm Kurumu (Rosturizm) bulunurken, 
Medvedev’in bu çıkışı ve şu andaki turizm kurumlarının icraatların-
dan memnun olmaması, bazı çevreler tarafından bu kurumların yeni 
kurulacak hükümette yeniden oluşturulması ile ilgili bir ima olarak da 
algılandı. 

Turizmde 
engeller 

kaldırılacak

Rusya’da Moskova Devlet Üniversitesi’nin 
Botanik Bahçesi’nde ‘Eczacı Bahçesi’ adı 
altında seyrek türden orkidelerin sergile-

neceği bir sergi düzenleniyor.

‘Nadir Orkide Sergisi’
hizmete başladı

Putin’den 
yolsuzlukla 
mücadele
Mayıs 2012’de devlet başkanlığı 
görevine başlayacak olan Rusya Baş-
bakanı Vladimir Putin, şirketlerden 
mali tablolaları ile ilgili bilgi istedi.



◊ Rashit Balatov, Türk işadamlarının 
Avrupalılar’a göre daha cesur olduğunu da ifade 
etti. Batalov, örnek olarak bazı Türk müteahhitlerin, 
Rusya’nın en doğusunda Vladivostok’tan 200 km ile-
ride bulunan Vostoçni adlı liman kentine yatırım için 
gittiklerini hatırlattı ve “ Orada patronlarla görüştü-
ler. Amirler de, ‘Nasıl oldu da cesaret ederek buraya 
kadar geldiniz’ diye şaşırdı” ifadesini kullandı. 

Türk iş adamları her yerde
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HAFTA içinde, Rusya’nın İstanbul 
Başkonsolosluğu’nda Ticaret Müşavir Yardımcısı Rashit 
Batalov ile bir görüşme yaptık. Zaten röportajı yan say-
falardan ayrıntılı bir şekilde okuyacaksınız. Belki haber 
niteliği taşımadığı için röportaj metnine yansımadı. 
Rashit Bey, yaptığımız sohbette ortaya konan hedef-
lerden, ticari ilişkilerimizden ve bu ilişkilerin gelişmesin-
den o kadar heyecanla bahsetti ki açıkçası bu durum 
çok hoşuma gitti.

G G G
Oldukça akıcı bir Türkçe konuşan Rashit Bey, 

benim 5 yılda hedeflenen 100 milyar dolarlık ticaret 
hacminin gerçekleştirilmesi konusundaki endişelerimi 
de giderdi diyebilirim. Çünkü Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Rusya’daki mevkidaşı olan Vladimir Putin 
ile görüşmesinde ben de oradaydım ve Erdoğan’ın elini 
kaldırarak, “5 yılda 100 milyar dolar hedefliyoruz” 
dediğini daha dün gibi hatırlıyorum.

G G G
Aradan tam 2 yıl geçti ama nedense herkes bu konu 

gündeme geldiğinde, “Hala 5 yılda hedefimiz 100 
milyar dolar” diyordu. Oysa zaten 2 yıl geçmişti ama 
ortaya konulan süre söylemlerde hiç değişmemişti. Ta-
bii sözlerin söylendiği dönemin hemen ardından, dün-
yanın dengelerini değiştiren ekonomik kriz, bu sözlerin 
yerine getirileceği iddialarını biraz sekteye uğrattı. Ve 
bir önceki yıl 38 milyar dolar olarak açıklanan ticaret 
hacmimiz, kriz sonrası 19 milyar dolara kadar geriledi.

G G G
Ancak iki ülke arasındaki ticaret hacmi, 2011’de 

yine 30 milyar doların üzerine çıkmayı başardı. Gerçi 
burada makas Rusya’nın lehine açık... Ancak Rashit 
Bey ile yaptığım röportajda, Türkiye’nin olduğu kadar 
Rusya tarafının da ticaret hacminde ana kalemin petrol 
ve doğal gaza bağlı kalmasından şikayetçi olduğunu 
gördüm. Çünkü Rashit Bey, “Biz Rusya olarak tekno-
lojimizi yenileyerek inovasyon ürünleri ile pazarımızı 
çeşitlendirmeliyiz” diyor. Bunu da şu şekilde izah 
ediyor; “Doğal zenginlikler bir rezerv olarak her zaman 
duruyor. Ve daima alıcısı olur. O nedenle bunları, 
erkenden kullanmak mantıklı değil.”

G G G
Bu arada Beyoğlu’nda Rusya Federasyonu 

Başkonsolosluğu’na doğru yürürken gözüme çarpan bir 
detayı anlatmadan geçmek istemiyorum. Sayıları yak-
laşık 50-60 civarında ikişerli sırayla yürüyen tahminen 
yaşları 5-7 arasında değişen öğrenciler gördüm. Hep-
sinin yakasında isimleri yazıyordu. İsimlere yakından 
bakınca, Sergey, Alina, Ahmet, Mehmet, Denis, Ma-
rina ve Sofia yazdığını gördüm. Sanırım başlarındaki 
öğretmenleri onları bir yere götürüyordu. Bu görüntü 
çok hoşuma giderken, aklıma da Moskova’da çabaları 
bir türlü sonuçlanmayan okul aile birliği ve Nuran Ay-
dın Hanım’ın bitmez tükenmez çabası gelmedi değil... 
Umarım onlar da bir gün Beyoğlu’nda gördüğüm bu 
manzarayı bize Tverskaya Caddesi’nde yaşatırlar.

umutlar 
yeniden yeşerdi

Rusya Federasyonu Türkiye Ticaret 

Temsilci Yardımcısı Rashit Batalov, 

Türk iş adamlarına yol gösterdi:

HEDEF APAÇIK 
‘ORTADA’
“Özellikle Rusya’nın orta bölümü el değmemiş bir potansi-
yele sahip. Türkler bunu değerlendirip, Rus pazarında büyük 
söz sahibi olabilir” diyen Batalov, “Ana hedef 100 milyar 
dolarlık ticaret hacmini yakalamak” ifadelerini kullandı.

R USYA ile Türkiye arasındaki 
ticaret hacminin her yıl bir 
önceki seneye göre daha da 

hızlı geliştiğini ifade eden Rusya 
Federasyonu Türkiye Ticaret Tem-
silci Yardımcısı Rashit Batalov, 

Gazetem’e yaptığı açıklamalarla, iki 
ülkenin iş adamlarına altın tavsiye-
lerde bulundu. Batalov, Türkiye ile 
Rusya’nın belirlediği ana hedefin 
100 milyar dolarlık ticaret hacmini 
yakalamak olduğunu söyledi. Türk iş 

adamlarının Rusya’nın orta bölge-
sindeki faaliyetlerde yoğunlaşması-
nın hem onların açısından, hem de 
Ruslar açısından çok karlı olacağının 
altını çizdi. İşte Rashit Batalov’un 
konuşmasından satır başları...

Türk-Rus ticaretinin 2008 senesinde 
38 milyar dolarlık hacimle en yüksek 
düzeye ulaşarak, rekora ulaştığını an-
latan Rashit Batalov, iki ülke ticaretiyle 
ilgili şunları söyledi: “Krizin etkisiyle 
bu rakam 38 milyar dolarlık rakam, 19 
milyar dolara kadar indi. Ama bu sene 
yeniden canlanma meydana geldi ve 
Türkiye’de hesaplanan rakamlara göre 

pazar büyüklüğü 40 milyar doları geç-
ti. Burada tek dengesizlik, Rusya ihra-
catı ile Türk ithalatı karşılaştırıldığında 
göze batıyor. Rusya’nın ihracatı yüzde 
70 oranında enerji ürünleri, gaz ve 
petrolden oluşuyor. Bu hoş değil. Artık 
hükümetimizin yeni ürünlerle piyasaya 
girip, inovasyon ve katma değere sahip 
ürünler, Türkiye’ye satması gerek.”

Kriz ticari ilişkileri vurdu

Rusya’nın Türkiye’den en çok 
tekstil, hazır giyim ve araba yedek 
parçaları konusunda ithalat yaptı-
ğına değinen Batalov, “Ülke olarak 
amacımız, inovasyon ürünlerini 
Türkiye’ye ve diğer ülkelere pazarla-
mak. Türkiye’den ise şuanda tekstil, 
hazır giyim, araba yedek parçaları 
alınıyor. Başbakan Erdoğan ve Baş-

bakan Putin, iki ülke arasında ticaret 
hacmi hedefini 100 milyar dolar 
olarak belirlediler. Hedef konulduk-
tan sonra da İki sene geride kaldı. 
Rakamları hep birlikte görüyoruz. 40 
milyar doları geçti. Yeni düşünceler 
de var. Şayet yeni bir krize düşmez-
sek hedefin gerçekleştirilmesi için bir 
engel yok” ifadelerine yer verdi.

İthalatta tekstil başı çekiyor

Turizm tek 
taraflı oluyor

Rusya’da ağırlıklı iş yapanların 
derecelendirilmesinde tekstil 

ürünleri ile teknolojisinin 
yer alabileceğini ifade eden 
Batalov,  “Turizme ise ayrı 
bakıyoruz, çünkü tek taraflı 

oluyor, Ruslar Antalya’ya gidiyor, 
niye? Karadeniz’den ucuz diye” 

şeklinde konuştu.

Anlaşma yenilenmeli
◊ Türkiye ile Rusya arasında 1937 yılında 

imzalanan ticaret anlaşmasının olduğunu belirten 
Batalov, “İki devlet arasında KEK protokolü bulunu-
yor. Rus tarafında İgor Seçin, Türk tarafında Taner 
Yıldız var. İki devlet arasında bir ticaret anlaşması 
var. Anlaşma 1937 yılında imzalanmış, artık çok 
eskimiş. Onu değiştirmek, yenileştirmek istiyorlar. 
Bu da oldukça doğru bir hareket” şeklinde konuştu.

◊ “Yassı demir üretimi haricinde Rus firmaların 
etkin olduğu birkaç alan daha var” diyen Batalov, 
sözlerine şöyle devam etti: “Rusların büyük pay 
sahibi olduğu alanlardan ikincisi, petrol sektörü... 
Dolayısıyla, Lukoil’in gerçekleştirdiği faaliyetlerdir. 
Lukoil, Akpet şirketlerini satın aldı. Şimdi burada üst 
seviyede petrol satıyorlar. ”

Lukoil, Akpet’i satın aldı

Ellerinde mevcut olan resmi ra-
kamlara göre, Türkiye’de yatırım ve iş 
yapan Türk-Rus ortak sermayeli 600 
şirket olduğunu, ancak bu firmaların 
çoğunun mülk alımı ve onu korumak 
için kurulmuş ortaklıklar olduğunu be-
lirten Batalov, büyük Rus yatırımına sa-
hip şirketlerin en fazla 5 ila 10 arasında 
kalacağını belirtti. Rashit Batalov, Tür-
kiye’deki büyük çaplı Rus yatırımlarına 
ise şöyle örnekler verdi: “Türkiye’de 
MMK Atakaş Metalurji şirketiyle birlikte 
bir Rus firması İskenderun’da demir 
çelik fabrikası kurdu. Burada hurdadan 
yassı mamul üretiliyor. Fabrika geçen 
sene faaliyete geçti. Fakat bazı zorluk-
lar çıktı. İki ortak arasında sürtüşmeler 
oldu, şimdi Rus tarafı Türk ortağın pa-
yını satın aldı. Şirket artık Rus yatırımı” 
diye konuştu.

‘Büyük’ yatırımcımız az
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Ender KARATAŞ
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Avukatrusya@gmail.com

RUSYA Federasyonu’nda vergi denetimleri esnasın-
da iş adamlarımızın ve yöneticilerimizin, yasalarla 
belirlenmiş haklarını yeteri kadar bilmemeleri, vergi 

müfettişlerinin bu zaaflardan faydalanmalarına zemin ha-
zırlıyor. Denetimler esnasında yöneticilerin sergileyecekleri 
doğru tavırların, şirketi ve yöneticilerini gereksiz tehlikeler-
den koruyacağı ise açıkça görünen bir gerçek...

G G G
Vergi denetimi prosedürü ile alakalı bazı pratik tav-

siyeleri Gazetem okurlarıyla paylaşmamız ve şu şekilde 
sıralamamız mümkündür;

◊ İşletmelerde vergi denetimi yapılırken, denetim kara-
rının alındığı tarihten başlayarak geçmiş üç sene denetle-
nebilmektedir.

◊ Bir işletme için vergi denetimi süresi yaklaşık 2 ay 
olarak gerçekleşmektedir. Ancak, gerek görüldüğünde bu 
süre 6 aya kadar uzatılabilir. Denetimin başlangıcı, dene-
tim tarihinin kararı ve bitişi ise denetim sonuç raporunun 
verildiği tarih olarak kabul edilmektedir.

◊ Vergi denetimi, mükellefin iş yerinde ve ilgili vergi 
dairesinin müdür ya da müdür yardımcısı kararı ile yapıla-
bilmektedir.

◊ Mükellefin, eğer denetimin yapılması için iş yerinde 
müfettişlerin çalışmasına uygun bir yeri yok ise denetimin 
vergi dairesinde yapılmasını isteme hakkı vardır.

◊ Vergi denetimi, vergilerin doğru ödenmesinin kon-
trolü amaç edinerek yapılmaktadır.

◊ Vergi müfettişleri, bir takvim yılı içerisinde, aynı 
işletmede aynı konu üzerine vergi denetimini en fazla 2 
defa yapabilirler.

◊ Vergi denetimlerinde, müfettişlerin ilave bilgilere 
ihtiyacı olması durumunda (yabancı ülkelerden uluslararası 
anlaşmalar gereği bilgi istenmesi vb.) denetleme süresi 9 
ay gibi bir zamana yayılabilmektedir.

G G G
Vergi müfettişlerinin denetleme emrinde (kararında) 

aşağıdaki bilgilerin yer alması zorunludur;
◊ Vergi mükellefinin tam ve kısaltılmış ismi,
◊ Denetimin yapılacağı konu,
◊ Denetimin yapılacağı dönem,
◊ Denetimi yapacak olan vergi dairesi görevlilerinin 

unvanları ile birlikte isim ve soy isim bilgileri.

G G G
Vergi müfettişleri pratik uygulamalarda, öncelikli olarak 

aşağıdaki hususlara dikkat etmektedirler;
◊ İşletmenin ticari faaliyetlerine ters düşen sözleşmeler,
◊ İşletmenin ticari faaliyetleri ile ters düşen ödemeler,
◊ Son derece düşük rakamlı veya son derece yüksek 

rakamlı sözleşmeler,
◊ Genel olarak zarar edilen sözleşmeler,
◊ Çok yüksek tutarlı sözleşmeler veya aşırı düşük tutar-

da sözleşmeler,
◊ Şirket gelirlerine göre çok yüksek tutarda gider oluş-

turmuş ve belirli bir sonucu olmayan nakliyat, danışmanlık, 
pazarlama vb. sözleşmeler,

◊ Offshore şirketleri ile imzalanan sözleşmeler.

G G G
Diğer tavsiyeler; 
◊ Vergi mükellefi, işletmede vergi denetimini yapan 

görevli müfettişlere ilgili belgeleri denetim için sunmalıdır. 
Denetçiler, denetim için gereken belgelerin asıllarını, sade-
ce denetim yapılan mekanda inceleyebilir.

◊ Vergi müfettişleri gerektiğinde, vergi mükellefinin 
mülkünü envanter ederek işletmenin üretim, depo, satış 
ve ticari faaliyetiyle ilgili başka alanlarını Vergi Kanunu 
doğrultusunda inceleme hakkına sahiptir.

◊ Denetim yapan yetkili kişiler, şirket belgelerinin imha 
edileceğinden, saklanacağından, değiştirileceğinden veya düzel-
tileceğinden şüphe duymaları durumunda, bu belgeleri koruma 
altına alabilirler. Yapılan denetimlerin sonunda vergi müfettişi 
denetim konusunu ve süresini belirleyen denetim raporunu 
vergi mükellefine veya temsilcisine sunmak zorundadır. 

◊ Denetlenecek işletmeler, Federal Vergi Dairesi’nin onay-
ladığı, “İşletmelerde vergi denetimi planlama tüzüğü” temelinde 
seçilir. Vergi mükellefleri, tüzükte sıralanan 12 ana başlık çer-
çevesinde ticari faaliyetlerinin denetlenmesi olasılığının yüksek 
olup olmadığını kendileri de bizzat değerlendirebilir.

İŞLETMELERDE 
VERGİ 

DENETİMLERİ

K ONUYA ilişkin olarak 
Gazetem’e özel açıklama ya-
pan Türk Hava Yolları (THY) 

Rusya Federasyonu Genel Müdürü 

Mefail Deribaş,  Vnukovo’nun Mos-
kova merkezine en yakın havalima-
nı olmasıyla ulaşım kolaylığının da 
söz konusu olduğunu belirtti.

THY, YÜZÜNÜ 
VNUKOVO’YA DÖNÜYOR
Türk Hava Yolları, Moskova’ya yaptığı seferlerini 25 Mart 2012 tarihinden 
itibaren ulaşım ve kullanım rahatlığı olan Vnukovo Havalimanı’na alacak.

NEDEN VNUKOVO?
ì Şehir merkezine en yakın havalimanı ve 

ulaşımı en kolay havalimanı Vnukovo.

î Sheremetyevo Havalimanı’nın şehir 
merkezine uzaklığı 38 km, Domodedo-

vo Havalimanı’nınki 50 km iken, bu mesafe 
Vnukovo Havalimanı’na 25 km.

ï Sheremetyevo ve Domodedovo 
Havalimanları’nda olduğu gibi Vnukovo 

Havalimanı’na da ulaşım; demiryoluyla mümkün. 
Bunun yanı sıra karayolu ile üç alternatif yoldan 
da Vnukovo Havalimanı’na ulaşılabilmektedir.

ñ Uçuşlarımızı Vnukovo Havalimanı’nın 
yeni faaliyete geçecek olan termina-

linden gerçekleştireceğiz ve altyapısı da 
yeni olan bu terminal, hepsi son model çok 
sayıda araç ve teçhizata sahip.

ó Vnukovo Havalimanı, Rusya 
Federasyonu’ndaki en büyük kargo ter-

minaline sahip havalimanı ve bu havalima-
nında, ‘Cargo Green Channel’ uygulanıyor.

◊ Diğer havalimanlarında ol-
duğu gibi burada da tren olduğu-
nu, ek olarak Kievskaya’dan kal-
kan bir trenin daha Vnukovo’ya 
hizmet verdiğini ifade eden 
Deribaş, şunları söyledi: “Bu 
tren buraya 35 dakikada geliyor. 
Diğer havalimanlarından daha 

hızlı bir sürede ulaşım sağlıyor. 
Onun dışında Vnukovo, karayo-
lundan da en yakın hava alanı 
olduğu için ulaşım kolaylığı var. 
Havalimanına rahat gelinmesi 
için çok sayıda alternatif yol 
var. Onun için ulaşım kesinlikle 
öncekinden daha rahat olacak.”

Ulaşımı çok rahat

◊ Vnukovo’da Türk Hava 
Yolları’na ait bir CIP Salonu da 
olacağını belirten Deribaş, “Yol-
cularımız diğer havalimanlarında 
olduğu gibi burada da CIP salonu 
hizmetinden yararlanabilecek. 

Ayrıca yeni rota, uçuş zamanı 
açısından önceki havalimanlarına 
oranla 10 dakika daha kısa... Yani 
İstanbul’dan buraya 2 saat 40 
dakika yerine, 2 saat 30 dakikada 
ulaşılabilecek” ifadelerini kullandı.

CIP salonu da olacak

◊ “Vnukovo’da bizim ofisleri-
mizin yerleri, satış ofisimiz, diğer 
check-in yerleriyle birlikte derli 
toplu bir arada olacak. Müşteri-
lerimizle ilişkilerimiz daha avan-
tajlı olacak. Zaten havalimanının 

A Terminali, Sheremetyovo’nun 
E Terminali’nden bile daha yeni” 
diyen THY Rusya Genel Müdürü 
Mefail Deribaş, “Buradan yurt 
dışına ilk uçan havayolu biz 
oluyoruz” şeklinde konuştu.

Bir ilke imza atacağız

‘Gıcır gıcır oldu’
◊ Deribaş, “Burası tabiri caize, gıcır gıcır 

bir havalimanı oldu. A Terminali, yolculara 
bütün işlemlerini daha derli toplu yapma im-
kanı sağlıyor. Mesela yolcularımız check-in 
yaparken, kontuarların hemen başında satış 
ofisimiz de olacak. Bagaj sorunu olmayacak 
ve bu durum biletini değiştirmek isteyen 
yolcularımız için büyük bir kolaylık sağlaya-
cak. Yani koşturarak başka bir tarafa gitme 
zahmetine katlanmayacaklar” dedi. Mefail 
Deribaş, sözlerine şöyle devam etti: “Yolcu-
larımız check-in yaptıktan, uçuş kartlarını 
aldıktan sonra 50 metre sonra polis kontro-
lünden geçecekler. Hemen arkasında gümrük 
kontrolü var, oradan da uçağın yanaştığı kö-
rüklere yine 50 metre sonra ulaşabilecekler. 
Geçmişteki gibi çok uzun mesafeler yürümek 
zorunda kalmayacaklar.”

Türk Hava Yolları 
(THY) Rusya 

Federasyonu Genel 
Müdürü Mefail 

Deribaş
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Moskova’da peynir 
ekmek gibi konut 
satılıyor

MOSKOVA’daki konut satışların-
da şubat ayında büyük bir artış 
ve canlanma görüldü. Moskova 

Tapu ve Kadastro Dairesi tarafından yapı-
lan açıklamaya göre, 2011 yılının şubat 
ayına oranla konut satışı, bu yılın şubat 
ayında yüzde 15 oranında arttı. Geçen ay 
Moskova’da toplam 7 bin 152 adet konut 
satıldı. İpotekli konut satışlarında da geçen 
yılın aynı periyoduna oranla yüzde 54 
oranında artış görülürken, toplam 7 bin 
152 adet ev satımının 2 bin 224’lük kısmı 
ipotekle gerçekleştirildi.

Öte yandan, Moskova’da şubat ayında 
gerçekleştirilen konut satışları ocak ayına 
oranla yüzde 76 gibi büyük bir artış gös-
terdi. Ocak ayında Moskova’daki toplam 
konut satışı 4 bin 48 adetti. Geçen yıl da 
Moskova’daki konut satışlarında görülen 
büyük artışlar dikkat çekmişti. 2011 yılında 
Moskova’da toplam 91 bin 224 adet konut 
satışı gerçekleştirilirken, 2010 yılına oranla 
konut satışlarındaki artış oranı yüzde 6.5 
olarak açıklanmıştı. Daha önceki yıllık en 
büyük konut satış oranı yaklaşık 90 bin 
adetle 2003 yılında görülmüştü.

www.kalekim.ru

· Seramik yapıştırma harcı

· Derz dolguları

· Boyalar ve hazır

· Su izolasyon ürünleri

· Isı izolasyon ürünleri

· Yüzey düzleştirme harcı

Şubat ayında 
Başkent’te 

konut satışları 
7 bin 152’ye 
ulaştı. Geçen 

yılın aynı 
dönemine 

göre bu rakam 
yüzde 15 arttı.

Lipetsk’te 
evler el 
yakıyor

75 metreden yüksek
bina yapılamayacak

◊ BAŞKENT Moskova’da MR Group 
Development Company, Kronştadtskiy 
Bulvarı ile Golovinskoye Şosse arasın-
da Vodniy adı verilecek olan büyük 
bir ofis, iş ve alışveriş merkezi inşa 
edecek. Çok fonksiyonlu kompleks ile 
ilgili proje Cannes’de gerçekleştirilen 
MIPIM uluslararası gayrimenkul fua-
rında beğeniye sunulurken, bu büyük 
iş merkezinin 166 bin metrekare 
alana yapılması planlanıyor.

Bu alanda 51 bin metrekarelik 
ticaret merkezi, 61 bin metrekarelik 
28 katlı ofis binası, ticaret merkezi 
kısmında 10 bin metrekarelik hiper 
market, 14 bin metrekarelik kafe ve 
restoranlardan oluşan yemek yeme 
yerleri, 14 bin 500 metrekarelik çok 
salonlu sinema ve 6 katlı 2 bin araç 
kapasiteli otopark bulunacak. Proje 
değerinin ise 200 milyon dolar olduğu 
gelen bilgilen arasında...

20’den fazla projeleri var
Gelecekte ise, projenin ikinci 

aşamasına geçilmesi ve bu aşamada 
öncekine benzer 226 bin metreka-
relik, 250 milyon dolar değerindeki 
başka bir projenin hayata geçirilme-
si hedefleniyor. MR Group, 2003 
yılından bu yana Rusya pazarında 
ticari ve konut gayrimenkulü ile 
meşgul olurken, şirket 2009 yılında 
Moskova Bölgesi’ne yoğunlaşma ve 
o çevrede ekonomik toplu konutlar 
yapma kararı almıştı. 

Başkent’e dev 
iş merkezi

Moskova’da MR Group Development 
Company tarafından oldukça büyük bir 
iş ve alışveriş merkezi yapılacak.

◊ ÇOK katlı yük-
sek binalara, Moskova 
Belediyesi tarafından 
kısıtlama getirildi. 
Konu ile ilgili açıkla-
ma Moskova Kültü-
rel Miraslar Dairesi 
Başkanlığı tarafından 
yapılırken, konut ya-
pımının düzenlendiği 
ve kontrollü inşaat ya-
pılan bölgelerin hiçbirinde bina uzunluğu 
75 metreyi geçemeyeceği duyuruldu. 
Ayrıca, her mahalle için binanın yük-
sekliği ile ilgili sınırlamalar belirlenecek. 
Böyle bir uygulama yapılmasının nedeni 
ise, şehrin mimari yapısı ile ilgili pers-
pektifin ve tarihi dokunun bozulmasını 
önlemek olarak açıklandı. Habere göre, 

binaların yüksekliği 
ile ilgili sınırlama 
Moskova’nın yüzde 
40’lık kısmını, Mos-
kova merkezinin ise 
yüzde 80’lik bölümü-
nü kapsayacak. 2009 
yılında da Moskova 
Belediyesi tarafından, 
Moskova’nın tarihi 
bölgelerinde binaların 

yüksekliğinin 50 metreyi geçmemesi (yak-
laşık 17 kat) planlanmış, ancak bu proje 
hayata geçirilememişti. Geçen yılın ekim 
ayında Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin de, yüksek binalarla ilgili gö-
rüşlerini belirtirken, başkent Moskova’da 
gökdelenlerin inşaa edilmesine karşı 
olduğunu söylemişti. 

◊ RUSYA’nın en büyük bankası 
Sberbank, Rusipoteka şirketi tarafın-
dan oluşturulan ‘Rusya’daki en büyük 
ipotek bankaları’ listesinde zirveye çıktı. 
Sberbank’ı, VTB 24 ve Gazprombank 
takip etti. Sıralamada 2010 yılına oranla 
geride bırakılan 2011 senesinde pek bir 
değişiklik olmadığı göze çarptı. 2011 yı-
lında halka konut alabilmeleri için verilen 
konut ipotek kredisinin toplam rakamı 
713 milyar ruble oldu. Dördüncü sırada 

Sberbank ipotek kredisinde birinci
DeltaCredit ve beşinci sırada ise 
Rosbank yer aldı. İlk 10’a giren 
diğer bankalar arasında Uralsib, 
Raiffeisenbank, Vozrojdeniye, 
Zapsibkombank ve Absolyut 
Bank yer buldu. Birinci sıradaki 
Sberbank 2011 yılında bir ön-
ceki yıl olan 2010 yılına oranla 
yüzde 74 fazla olmak üzere 320.7 milyar rublelik ipotek 
kredisi dağıtırken, ikinci sıradaki VTB 24 ise yüzde 154 ora-
nındaki artışla 80.4 milyar rublelik ipotek kredisi verdi. 

Rusya’da 39 şehir arasında yapı-
lan araştırmada, Lipetsk şehrin-
de ev fiyatları yüzde 3.8 artarak, 

47 bin 300 rubleye yükseldi.
◊ YENİ yılın geride kalan ilk iki ayında 

Rusya’daki en büyük konut fiyatı artışı Li-
petsk kentinde yaşandı. Ulusal Fiyat Belir-
leme Dairesi’nin açıklamasına göre, 2012 
yılının ocak ve şubat aylarında Lipetsk 
şehrinde konut fiyatları yüzde 3.8 oranında 
artarak metrekare fiyatı 47 bin 300 rubleye 
çıktı. Rusya’nın gelişmiş 39 şehri arasın-
da yapılan araştırma sonucuna göre, en 

büyük konut fiyat artışında Lipetsk’i yüzde 3.5 oranıyla 
Belgorod takip etti. Belgorod’dan sonra ise üçüncü sırada 
yüzde 3.1 artışla Kursk yer aldı. Fiyat artışları sonrası 
Belgorod’da metrekare fiyatı 48 bin 500 rubleye, Kursk’ta 
ise 32 bin 600 rubleye çıktı. En düşük fiyat artışları ise 
yüzde 0.1 ile Samara’da, yüzde 0.2 ile Habarovsk’ta ve 
yüzde 0.3 ile Oryol şehrinde meydana geldi. Rusya’nın 
en büyük şehirleri arasında yer alan Moskova’da fiyat 
artışı yüzde 1.2, St.Petersburg’ta ise yüzde 1 oldu. 
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◊ RUSYA’nın doğalgaz devi 
Gazprom ve Danimarka firması 
Dong Energy, Batı Avrupa’da yeni 
bir ortak santral inşa edebilir. 
“Avrupa’da elektrik enerjisi, 
öncelikli ilgilendiğimiz alanlardan 
biridir” diyen Rus şirketinin 
CEO’su Alexei Miller,  “Gazprom 
mevcut elektrik enerjisi projeleriyle 
yetinmeyip, aynı zamanda 
Avrupa’nın önde gelen enerji 
şirketleri ile ortaklıklar yapacaktır. 
Modern elektrik santralleri 
inşaatlarıyla ilgili ortaklıklarımız 
olacaktır” ifadelerini kullandı.

Dong’un ağı büyük
Danimarka şirketi olan Dong 

Energy, Norveç ve Danimarka’ya 
petrol ile gaz üretiyor. Grönland 
ve Faroe Adaları’na jeolojik pros-
peksiyon sağlıyor. Dong, Birleşik 
Krallık, Norveç ve Hollanda’da ise 
gaz santrallerine sahip. Danimarka 
Şirket ayrıca yenilenebilir kaynak-
lar sektöründe de liderlerden biri 
olarak göze batıyor.

J ONES Lang LaSalle araştırma şirketi tara-
fından yapılan açıklamaya göre, yatırım 
anlaşmaları sadece tek oteller üzerine 

yapıldı. En büyük otel satışları arasında ise 
Moskova Tiverskaya Caddesi’ndeki Ritz-
Carlton Moscow ve Natsional otelleri geldi. 
Uzmanlara göre, bu yıl Rusya’daki işlem 
hacmi geçen seneki seviyesini koruyacak 
veya o seviyenin üzerine çıkacak.

İngiltere birinci olduAvrupa, Ortadoğu ve 
Afrika ülkelerinde ise otel sektöründeki ya-
tırımlarda artış oranı bir önceki 2010 yılına 
göre sadece yüzde 5 oldu ve 8.1 milyar Euro 
olarak belirlendi.Turizm sektörü yatırımla-
rında en yüksek işlem hacmine 2.9 milyar 
Euro ile İngiltere’de rastlanırken, ikinci sıra-
da 1.1 milyar Euro ile Fransa, üçüncü sırada 
ise 800 milyon Euro ile Almanya geldi. 

2011 yılında Rusya’daki otel gayrimenkul sektöründeki 
işlem hacmi 2010 yılına oranla yaklaşık 7 kat artarak 
toplam 700 milyon Euro’ya yaklaştı.

◊ DEVLET tahvillerinde ifade edilen 
Rusya’nın devlet iç borcu şubat ayında 
yüzde 2.3 oranında veya para değeri 
olan 82.5 milyar ruble artarak 3.622 
trilyon rubleye ulaştı. Geçen 2011 
yılının şubat ayında ise bu rakam 3.54 
trilyon ruble olarak belirlenmişti. Yılın 
başından bu yana Rusya’nın artan 
devlet iç borcuna gelince bu rakam 
ise 75.9 milyar ruble, bir başka deyişle 
yüzde 2.14 oranında oldu.

3.622 trilyon ruble
Bu şekilde 1 Ocak 2012 itibariyle 

3.546 trilyon ruble olan iç borç 1 
Mart 2012 tarihinde 3.622 trilyon 
rubleye ulaştı. Kamu tasarruflu sap-
tanmış olan faiz oranlı tahvil borcuna 
değinirsek, Şubat ayında bu rakam-
larda hiçbir değişiklik olmadı ve ay 
başında olduğu gibi 132 milyar ruble 
olarak kaldı. Devlet tasarruf fonu sa-
bit oranlı borç hacmi de aynı oranda 
kalarak 90 milyar ruble oldu. Rusya 
Federasyonu iç tahvil borcuna gelince 
1 Mart itibariyle yüzde 2.4846 ora-
nında artış gözlendi.

Öte yandan, Rusya Maliye Bakanlığı 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
Mart ayında iç borcun kapatılması 
kapsamında 29.591 milyar ruble borç 
ödemesi yapılması planlanıyor. 

◊ MICEX-RTS borsası verile-
rine göre, Yunanistan’dan gelen 
borçların yeniden yapılandırılması 
ile ilgili olumlu haberler Rusya 
piyasasında olumlu karşılanırken, 
ruble ise bir anda döviz sepeti 
karşısında güçlendi. 11 Mart Pazar 
günü yaşanan olumlu tablo döviz 
kurlarını etkilerken, dolar ve euro 
düşerek ruble bir anda güçlendi.

Çoğunluğa uyun tavsiyesi
Gün sonunda Rusya’nın dolar ve 

Euro’dan oluşan döviz sepeti 33.70 
rubleye düştü. Piyasalardaki iyim-
serlik yatırımcıların yüzde 83.5’lik 
kısmının Yunanistan borçlarının ye-
niden yapılandırılmasına katılmayı 
kabul etmesi ile had safhaya çı-
karken, geri kalan yatırımcılara ise 
çoğunluğa uyma tavsiyesi yapıldı.

Ayrıca, bunun nitelikli çoğunlu-
ğun onayı ile azınlıktaki yatırımcı-
ların borç değişimini sağlayacağı ve 
çoğunluktaki yatırımcıların sözde 
normları kullanacağı ifade edildi. 

Rusya’da 8 Mart tatili sonrası 

gözler Yunanistan’ın döviz piyasa-
sına odaklanırken, 15 Mart’a kadar 
Avrupa Birliği ve IMF’nin Atina 
konusunda ikinci finans paketini 
açıklaması ve kesin kararın alınma-
sı bekleniyor. 

İç borçta 
yükselme var

Rusya’nın iç borcu Şubat ayında 
yüzde 2.3 oranında arttı.

Olumlu haber
rubleyi güçlendirdi
Yunanistan’dan problemin çözümüne ilişkin atılan adımlar rubleyi kuvvetlendirdi.

Otel 
yatırımlarında 
7 kat artış

Rus doğal gaz devi Gazp-
rom, Danimarka şirketi 
Dong Energy ile ortaklık 
görüşmeleri yapıyor.

Gazprom
Dong 

ortaklığı
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G EÇTİĞİMİZ yıl (2011) ya-
bancı işçilere borçlu olan 
şirketler göz önüne alına-

rak sosyal aktivistler tarafından ya-
bancı işçilere maaşlarını geciktiren 
veya ödemeyen şirketlerle ilgili bir 
kara liste hazırlandı. Moskovskiye 
Novosti Gazetesi’nde yer alan 
habere göre, yabancı işçilere ma-
aşlarını geciktiren veya ödemeyen 

şirketlerden oluşturulan kara lis-
teye 60 şirket girdi. Bu şirketlerin 
işçilere olan maaş borçları birkaç 
bin rubleden başlarken bir milyon 
rubleye kadar çıkıyor. İnsan hakla-
rı savunucuları bu şirketlere büyük 
cezalar kesilmesini öne sürerken, 
işverenler ise kendilerinin de ka-
çak yabancı işçileri işe alarak zarar 
gördüklerini belirtiyorlar.

Maaş geciktiren şirketler
kara listeye alındılar

Yabancı işçilere borçlu olan şirketler, kara listeye alındı. Toplamda 60 firma bu listede yer aldı.

◊ “Göç ve Hukuk” adlı hukuk-
sal bilgilendirme ve dayanışma 
merkezi ise, yabancı işçilere maaş-
larını ödemeyen işverenlerin liste-
sini yayınlama kararı aldı. Yapılan 
açıklamaya göre, yabancı işçiler, 
normal işçilere oranla maaşlarını 

almada daha çok sorun yaşıyor-
lar. 2011 yılının ikinci yarısında 
yabancılara maaşları ödemeyerek 
veya geciktirerek kara listeye giren 
şirketlerin toplam borcu ise yak-
laşık 11.4 milyon ruble (yaklaşık 
385 bin dolar) olarak açıklanıyor.

385 bin dolarlık borç

Maaşları 
ödemeyerek 

veya geciktirerek 
kara listeye giren 

şirketlerin toplam borcu 
ise yaklaşık 11.4 milyon 

ruble (yaklaşık 385 
bin dolar) olarak 

açıklanıyor.

◊ Listede Moscow City inşa-
atında taşeronluk yapan inşaat 
firmaları, Moskova Oteli’nin 
inşaatını yapan taşeronlar, ayrıca 
okul ve anaokullarının onarımını 
gerçekleştiren inşaat şirketleri 
de bulunuyor. Öte yandan, bu 
şirketlerin birçoğunun bu listeye 
ilk defa girmediğinin, bu hare-
ketlerinin cezasız kalmasının 

kendilerine cesaret verdiği ve 
aynı şekilde maaşları geciktirip, 
vermemeye devam ettiklerinin 
altı çizildi. Özellikle şu ana kadar 
kaçak yabancı işçi çalıştırmaktan 
hiçbir şirketin büyük para cezası-
na çarptırılmadığı, bu yüzden de 
şirketlerin kaçak işçi almaya ve 
maaşlarını geciktirmeye devam 
ettikleri vurgulanıyor.

Cesaret alıyorlar

◊ YURTDIŞINA giden trenlerin 
kalktıkları tren garlarına Duty Free 
mağazaları açılması için çalışmalar 
başlatılırken, Rusya’da tren gar-
larındaki ilk Duty Free mağazası 
St.Petersburg’taki Finliyandskiy 
Vokzal’da (Finlandiya Tren Garı) 
açılacak. Yolcular Finlandiya’nın 
başkenti Helsinki’ye giden Allegro 
hızlı trenine binmeden önce Duty Free 
mağazalarında alışveriş yapma imkanı 
bulacaklar. Duty Free mağazaları 

sadece uluslararası trenlerin kalktığı 
kısımda yer alırken, diğer yerlere giden 
yolcular söz konusu mağazalardan 
faydalanamayacak. Öte yandan, uz-
manlar buradaki Duty Free mağazaları 
müşterilerinin Finlandiyalı turistlerden 
çok Rus turistlerin olacağını düşünü-
yorlar. Rusya Hudut Dairesi (Rosgra-
nitsa) St. Petersburg’taki uluslararası 
tren seferlerinin bulunduğu diğer tren 
garlarında talep görmesi durumunda 
diğer yerlere de açılması bekleniyor.

◊ RUSYA’da ehliyet alımı-
nın zorlaştırılacağı ve kriterlerin 
artırılacağı söylentileri kulaktan 
kulağa dolaşmanın ötesine geçti. 
Rossiyskaya Gazeta’da yayınlanan 
haberde, ehliyet sınavlarında zor-
luk seviyesinin yükseltileceği be-
lirtildi. Ancak, yeni kuralların ne 
zaman yürürlüğe gireceği henüz 
bilinmiyor. Sınavlar aynı şekilde 
yeni sistemde uygulanacakken, 
değişikliğin sadece uygulamada, 
yani direksiyon dersi esnasında 
gerçekleşeceği ifade edildi.

4’te 4 yapmak gerek
Direksiyon sınavını geçebil-

mek için eskiden 5 unsurdan 
3’ünü yapmak yeterli olurken, 
yeni düzenlemeye göre 4 zo-
runlu unsurdan 4’ünü yapmak 
gerekecek. Direksiyon sınavı-
nın verildiği alanda yapılması 
gereken 4 unsur arasında, aracı 
paralel park etme gibi unsurlar 
yer alacak.

Şehirdeki direksiyon sınav-
ları farklı bir şekle sokulurken, 

bunun nasıl olacağı ko-
nusunda tam olarak bir 
açıklama yapılmıyor. 
Bilinen değişiklik-
ler arasında ise, 
sadece direksiyon 
sınavında trafiğin yoğun oldu-
ğu yerlere çıkılması yer alıyor. 
Ehliyet sınavının zorlaştırılmasına 
neden olarak ise, son yıllarda 

Rusya’daki 
yollarda durumun çok de-
ğişmesi, özellikle araç sayısının 
artması gösteriliyor.

Herkes (!) ehliyet alamayacak
Rossiyskaya Gazeta’nın haberine göre, 
Trafik Güvenlik Dairesi tarafından ehliyet 
alımı prosedürü zorlaştırılacak. 

Tren garında Duty Free ‘sürprizi’
Rus turistlerin tatile giderken ve yurt dışına çıkarken her zaman uçakları değil, bazen de trenleri kul-
lanmaları havalimanlarındaki Duty Free mağazalarının tren garlarına da yapılması fikrini ortaya çıkardı.

MALİ MÜŞAVİRLİK  VE  MUHASEBE  HİZMETLERİ

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15,  padyej: 3,  Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 ( Pbx )

İnşaat:Genel müteahhitlik, ana müte-
ahhitlik, taşeronluk hizmetleri
Ticaret:Toptan ve perakende ticaret, 
ithalat ve ihracat, 
Üretim:Yarı mamul, ara mamul ve 
bitmiş mamul üretimi muhasebesi
Yatırım:Yatırım danışmanlığı ve inşaatı
Proje:Her türlü inşaat projeleri hizmeti

Transport: Her türlü mal ve  yolcu 
taşımacılığı,
Danışmanlık:Hukuki ve hizmet ala-
nında çalışan firmalar,
Temsilcilik:Yabancı ülkede faaliyet 
gösteren firmaların Rusya`daki temsil-
cilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet 
gösterenler

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, 
Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

10 Yıldır Moskova`da  Türk , Rus ve diğer ülke vatandaşlarına  muhasebe hizmeti 
veren SYSTEM CONSULTİNG,   Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar`da  20’yi aşan  
tercubeli muhasebe personeliyle muhasebe hizmeti  vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

E-mail: sconsulting@hotmail.com, 
              sconsulting@mail.ru,

SYSTEM CONSULTING LTD.
Türk girişimcilerinin olduğu her yerde  varız

Mobil :  +7 926 949 55 55



◊ Moskova’ya 1,5 saat 
mesafede temizlik hizmeti 
ve temizlik malzemesi satışı 
sektöründe çalışan şirketimize 
Türkçeyi ve Rusçayı iyi 
konuşan bay - bayan personel 
aranıyor.  8 ( 920 )913 65 64

◊ Kimyasal hammadde ithalatı 
ve satışı yapan firmamıza 
İngilizce, Rusça ve Türkçe 
bilen bayan satış sorumlusu 
aramaktayız. Uygun adaylar 
için vize konusunda yardımcı 
olunacaktır.  
zekeriya.sevinc@divakimya.com.tr 
+90 505 8407102

ELEMAN 
◊ İNCE IŞLER sorumlusu ve 
sıhhi tesisatla ilgili Moskova’da 
iş arıyorum. +89299727011

◊ 20 yıllık döner, kasap ve 
sulu yemek ustasıyım. Ustalık 
belgem var acil iş arıyorum. 
+905427442935

İş arayanlar ◊ Moskova içerisinde 
TEMİZLİK için yardım edebil-
irim. 89265643627

◊ Moskova’da iş arıyorum. 
Türk tatlıları baklava ve yaş 
pasta kuru pasta çeşitleri, 
mayalı poğaça ustasıyım. 
+796866118300

◊ Metro Krasnopresnenskaya 
satılık işyeri 124 m². 700.000 $ 
(Fiyat görüşülür) +90 212 518 
18 38/ +90 530 765 28 16

◊ Rusya’da işletmeciliğini yap-
mak üzere, Restoran arıyorum. 
Devrende olabilir.+994518259653

EMLAK
◊ Faal durumdaki alüminyum 
doğrama atölyesi devren veri-
lecektir. 89146828126

◊ Rusya’daki araba salonu-
muza müşteri getir, alım-satım 
tamamlandıktan sonra nakit 
para kazan +79857279096

ÇEŞİTLİ
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mutfak

Patlıcan , kabak, domates , 
mantar, biber, ve soğanlarımızı 
dilim dilim doğrayalım.
Sebzelerimizi doğradıktan 
sonra geniş bir kabın içinde 
sarımsakları ezelim, tuz 
karabiber, kekik, kırmızı biber 
ve zeytin yağını, güzelce 

karıştıralım dilimlediğimiz 
sebzeleri içine atalım. 

Baharatlarla iyice 
harmanladığımız sebzelerimiz 
ızgarada veya bir tavada 
önlü arkalı pişirelim.Pişen 
sebzelerimizi porsiyon 
porsiyon tabakların içine üst 

üste dizelim, sudak balığımızı 
ızgarada veya tavada pişirip 
pişirdiğimiz sebzelerin üstüne 
dizelim. Yeşilliklerle ve marulla 
tabaklarımızı süsleyelim, 
servise sunalım...

Haftaya yeni bir tarifte 
buluşmak üzere.

MALZEMELER 4 kişilik

YAPILIŞI

Yusuf Usta
yusufusta@gazetem.ru

Afiyet olsun

1-Bir kg sudak balığı
2-1 adet patlıcan
3-1 adet kabak
4-3 adet orta boy taze mantar
5-1 adet dolmalık biber
6-1 baş büyük soğan
7-1 adet domates
8-3 diş sarımsak
9-1 adet limon
10- Biraz yeşillik ve marul

Izgarada Sebzeli 
Sudak

Rehberde veya Gazetem seri ilanlarda (en fazla 50 
karakter ve telefon numarası) yazılı duyurularınızın 
yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.Gazetem seri ilanlardaki duyurular 
ücretsiz olarak yayınlanacaktır.

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00

G G
o
ld

en F

F
in

an
ci

al S

S
er

vi
ce

s

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Sipariş hattı: 8 926 07 07 007

Telefon: +7 (499) 159 50 88

Siparişlerinizi adresinize teslim ediyoruz

TADIM BAKLAVA
Rusya’da Kendi İmalatımız Taze ve Günlük 

Baklava Çeşitlerimizle Hizmetinizdeyiz

Special

1.Şube:  2.Novopodmoskovny pereulok Dom:8
2.Şube:  Yarmarka Viktoria, Amursakaya Dom:1
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2011 yılında dünyanın 
222 farklı ülkesinden 

24 milyon 900 bin 
yabancı turist Rusya’yı 

ziyaret etti.

◊ RUSYA’nın başkenti Moskova’da 17-20 Mart 
tarihleri arasında Krokus Expo Fuar Merkezi’nde 7. 
Uluslararası Turizm Fuarı İntourmarket-2012 ve 21-24 
Mart tarihlerinde Expocenter Fuar Merkezi’nde MITT 
Turizm Fuarı gerçekleştirilecek. Daha önceki yıllarda 
iki fuarın birbirine yakın günlerde gerçekleştirilen ve 
bu nedenle beklenen ilgiyi göremeyen fuarlar için 
bu yıl yeni bir düzenleme yapıldı. Farklı günlerde 
ve aralıklı olarak yapılacak olan fuarlarda, 
firmalar 8 günde 2 farklı turizm fuarında 
kendilerini sergileme fırsatı bulacak. Katılımcılar 
da, bu kısa zaman diliminde iki değişik fuarı 
görüp gezme imkanı bulacak.

Çok sayıda destekçi mevcut
İntourmarket-2012 Turizm Fuarı 

kapsamında ‘Bilim, eğitim ve toplum ile 
rahat erişilebilir turizmin gelişimi’ adı altında 
uluslararası bir konferans da düzenlenecek. 

Bu fuar Rusya Hükümeti, Turizm ve Spor 
Bakanlığı, Moskova Turizm ve Otelcilik 
Komitesi, Rusya Turoperatörler Birliği, 
Rusya Turizm Endüstrisi Birliği ve 
Birleşmiş Milletler’e bağlı Turizm 
Örgütü’nün desteğiyle gerçekleştirilecek.

18 ülkenin adı geçiyor
Bu fuarın genel partneri turoperatör Co-

ral Travel olurken, tanıtım ve bilgilendirme 
partneri ise otel ve otelcilik portalı ProHo-
tel.ru olacak. Fuarda geçen yıllarda olduğu 
gibi bu yıl da Türkiye, Çek Cumhuriyeti, 
Bulgaristan, Polonya, Macaristan, Mısır, 
Norveç, Kore, İtalya, İspanya, Amerika, 
Moğolistan, Finlandiya, Romanya, Çin, 
Tayland, Malezya ve Küba gibi ülkeler ön 
plana çıkacak. Fuara katılacak en büyük tu-
roperatörler arasında ise Coral Travel, Tez 
Tour, Neva, Akademservis, KMP-Gruop, 
Russkiy Express gibi firmalar yer alacak.

Stadyum 
yanındaki 
otel Hyatt 

Hotels’in oldu
Dinamo Moskova’nın stadının 
yakınında yapılacak olan ote-
liin yönetimi açıklama yaptı. 
Ünlü stadın onarım projesinde 
yapılacak olan Hyatt Hotels 
Corporations yönetecek.

◊ VTB Arena Park ile Hyatt 
Hotels Corporations arasında 
imzalanan sözleşme sonrası, Di-
namo Moskova takımının stadının 
yakınına inşaa edilecek olan otelin 
yönetimi, Hyatt Regency’ye verildi. 
VTB Arena Park Basın Danışmanlığı 
tarafından yapılan açıklamaya göre, 
otel inşaası ünlü stadyumun ona-
rım projesi kapsamında gerçekleş-
tirilecek. Konuyla ilgili konuşan 
VTB Arena Genel Müdürü Sergey 
Tarhanov da, otel projesinin 120 
milyon dolara mal olacağı ifade 
ederken, bu yatırımın yüzde 
70’lik kısmının kredi ile gerçek-
leştirileceğini bildirdi.

Hyatt Regency Moscow Ote-
li, 297 odadan oluşurken, aynı 
zamanda burada 40 suit oda ve 
56 lüks mobilyalı oda bulunacak. 
Ayrıca otelde, konferans salonu, 
davetler için kullanılacak dört res-
toran ve 1 barın yanı sıra fitness ile 
SPA merkezleri de bulunacak. Ote-
lin Dinamo stadyumuna çok yakın 
olması ve ulaşım kolaylığı tercih 
edilmesi açısından olumlu seçenek-
ler olacak. Ayrıca, spor ve çeşitli 
eğlence etkinliklerini takip etmek 
için Moskova’ya gelenler de ideal 
bir konaklama yerine sahip olacak. 
Dinamo stadyumunun yanında 
bulunan Hyatt Regency Moscow 
Oteli’nin Kremlin’e 5 kilometre, iş 
merkezleri ve şehrin tarihi merkezi-
ne çok yakın olması da ekstra tercih 
sebepleri arasında yer alıyor.

◊ RUSYA Devlet İstatistik Kurumu 
(Rosstat) verilerine göre, 2011 yılında 
Rusya’yı 222 farklı ülkeden 24 milyon 
900 binin üzerinde turist ziyaret etti ve 
bir önceki yıla göre bu alanda yüzde 
9.5’luk bir artış yaşandı. Elde edilen bu 
rakamla, 1999 yılından bu yana en iyi 
yabancı turist sayısına ulaşıldı. 24 milyon 
900 binlik yabancı turist sayısının büyük 
bir çoğunluğu olan 15 milyon 700 bin 
kişi, BDT ülkelerinden gelirken, 9 milyon 
200 bin kişi ise yabancı ülkelerden geldi.

En çok Almanlar geldi
Rusya’yı en çok ziyaret eden yabancı 

turistler arasında, 346 bin 600 kişi ile 
ilk sırada Alman turistler gelirken, ikinci 
sırada 234 bin 100 kişi ile Çinli turistler, 
üçüncü sırada ise 169 bin 800 kişi ile 
Amerikalı turistler yer aldı. Bu ülkeleri 133 
bin 600 kişilik rakamla Finlandiyalı, 128 
bin 500 kişilik rakamla İngiliz turistler ta-
kip etti. En büyük turist artışı ise yüzde 48 
ile Çin ve yüzde 28.6 ile İsrail’de oluştu.

Estonya’ya ilgi artıyor
Öte yandan, yurtdışına turist olarak 

giden yabancı turistlerin sayısı yaklaşık 
14.5 milyon kişi oldu ve 2010 yılına 
oranla 2011 yılında yüzde 15 daha 
fazla Rus turist tatil için yurt dışına gitti. 
Rusların geçen yıl gittiği ülkelerden en 
büyük artış yüzde 118 ile Estonya, yüzde 
100 ile Norveç, yüzde 99.2 ile İsveç gibi 
ülkelerde yaşandı. En büyük düşüşler ise 
yüzde eksi 50 ile Japonya ve yüzde eksi 
34 ile Mısır ülkelerine giden Rus turist-
lerde yaşandı. Geçen yıl Rus turistlerin 
en çok tatil için tercih ettikleri ülkeler 
arasında ise ilk sırada Türkiye, ikinci 
sırada Çin ve üçüncü sırada Mısır geldi.

ülkeden Rusya’ya 
akın ettiler222

Ruslara tatil 
yaramıyor!

◊ RUSYA Turizm Endüstrisi Bir-
liği Basın Danışmanı İrina Tyurina 
tarafından yapılan duyuruda, 2011 
yılında yurt dışında ve yurt içinde 
tatilini geçirirken ölen turistlerin 
sayısı bir önceki yıldaki sayı olan 
96 kişiden 185 kişiye çıktı. Öte 
yandan, Rus turistlerin tatil anında 
başlarına gelen istenmeyen olay-
ların sayısı ise geçen 
yılki 237 rakamından 
225’e geriledi. Tatil 
anında ölen 185 Rus 
turistin 154’ü Rusya 
içindeki tatil yörele-
rinde yaşamını yitirir-
ken, yurtdışında tatil 
yaparken ölen Rus turistlerin sayısı 
ise sadece 31 kişi oldu.

Öte yandan, yurtdışında ölenlere 
oranla Rusya’da daha çok Rus turistin 
ölmesine en büyük neden olarak ise, 
yurtiçinde yurtdışına oranla yakla-
şık 2 kat daha fazla Rus turistin tatil 
yapması ve yurtiçinde tatil yapan 
Rus turistin Türkiye’de 2011 yılında 
toplam 7 Rus turistin öldüğü, yarala-
nanların sayısının ise Rusya’da 649, 
Türkiye’de 238 kişi olduğu vurgulan-
dı. Rus turistlerin en çok zarar gördü-
ğü ülkeler sıralamasında Türkiye’yi 
Ukrayna, Mısır, Tayland, Yunanistan, 
Bulgaristan ve Çin takip etti.

2011 yılında 
tatildeyken ölen 
Rus turistlerin 
sayısı bir önceki 
yıla oranla yaklaşık 
2 kat artış gösterdi.

1 haftada 
2 turizm fuarı  
 birden olacak

Moskova’da mart ayında gerçekleşecek iki farklı 
turizm fuarı turizm sektörünü bir araya getirecek.

Giriş bileti ve giriş kartına sahip 
olmayanların ise gişede sıra bek-
leyip 400 ruble ödemeleri gereke-
cek. Bu yıl MITT Turizm Fuarı’nın 
başlıca konusu deniz turları 
olurken, ayrıca Uluslararası Deniz 
Turları adı altında da bir konfe-
rans düzenlenecek. Fuarın bu yılki 
partner ülkesi ise ilk defa Dominik 
Cumhuriyeti olacak ve 22 Mart 
günü fuarda Dominik Cumhuriye-
ti standında bu ülkenin etkinliği 
gerçekleştirilecek. 20. MITT 2012 
Turizm Fuarı’nın resmi sponsoru-
nun ise Yunanistan’ın kuzeydeki 
yörelerinden Merkezi Makedonya 
Eyaleti olduğu öğrenildi.

Kart yoksa giriş 400 ruble

Tek günü 
ziyaretçilere 
açık
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PORTEKİZ’den ve İspanya’dan yapılan yıldız yağmu-
ru, Beşiktaş’a başarı getirmedi. Ve artık siyah beyazlı 
taraftalar da şunun farkında; “Başarılı olmak, müca-

deleci olmak ve kısır gösteriler yerine puana yakın hareket 
etmek futbolun önceliği olmalı.” Ricardo Quaresma’nın dahi 
geleceği belirsiz artık Beşiktaş’ta... Yakında göstermelik bir 
ceza ile kadro dışı kalacağı ortada... Hemen arkasından, 
“Biz ne yapıyoruz! Oynatmazsak satamayız. Hadi affedelim, 
oynatalım ki satabilelim” mantığı da hakim olabilir. Bunların 
tümü iç otorite kaybı ve kaosun sonucu... Satmak istediği-
nizde alıcısı olmayacağını bile bile neden alırsınız ki?

G G G
Daha oyuncuların terleri kurumadan haftanın man-

şetleri değişiverdi. Gündem, Fenerbahçe-Galatasaray 
derbisi için bilet satışlarının ne zaman başlayacağı, iki 
takımın durumu, hocaların silahları ve daha pek çok 
benzer konuyla kaynayıp gitti. Bu hafta spor basını 
için malzemenin çok bol olacağı da aşikar. Herkes 
harıl harıl, “Galatasaray’ın son dönemdeki çıkışının 
Fenerbahçe’ye kadar mı sürecek?” sorusunun cevabını 
arıyor. Bunu bilmenin imkanı da maç oynanmadan 
önce yok gibi... Bu tarz maçların favorisi asla bilinemez.

G G G
Galatasaray’ın psikolojik gücü ve öz güveni üst seviye-

de. Fenerbahçe bu hafta içinde önce bu gücü bir şekilde 
kırmalı. Eskiden CIA filmlerindeki gibi planlar yapılırdı. 
“Nasıl yapsak da, rakibin psikolojisini kırsak” diye... 
Şimdi buna da pek gerek yok. Fenerbahçe’nin psikolojisi 
otomatik olarak kötü. Ekonomik zorluklar, şike soruştur-
ması, diğer tarafta da seyirci baskısı yüksek seviyede...

G G G
İdareciler zaten amatör, iş aşırı profesyonelleşti. 

Basın da diğer taraftan deneyim kazandı. Söylenecek 
yanlış anlaşılmaya müsait tek bir söz büyük hatalara 
sebep olabilir. Adamı doğduğuna pişman eder. Büyük 
takıma idareci olmak da, mangal gibi yürek ister 
arkadaşlar. Sefası da var, cefası da... Ben İddaa 
oyunu oynasam paramı Fenerbahçe’ye yatıra-
bilirdim. Zaten bir koyup çok almak için sürpriz 
takıma oynamak gerekir.

G G G
Galatasaray’ın psikolojik avantajının maçın gidi-

şine göre dezavantaja dönebileceğini düşünüyorum. 
Fenerbahçe akıllı işler yaparsa ve özellikle teknik 
direktör Aykut Kocaman akıllı tercihler yaparsa, sarı 
kırmızılı takımla aradaki 9 puanlık farkın kapanması 
için herhangi bir sebep göremiyorum. Neyse umarım 
önümüzde hareketli bir hafta ve zevkli dakikalar olur.

G G G
Derbiden konumuzu Trabzonspor’a çevirecek olur-

sak, gözümüze Burak Yılmaz gerçeği çarpıyor. Sözleş-
mesinde bedeli belirlenmiş Burak’ı 5 milyon Euro’yu 
bastıran Avrupa takımı alır. İlk bakışta fena para değil. 
Sat gitsin, neler alınmaz ki bu paraya diye düşünebilir-
siniz. Ama bu günkü performansta olan Burak, Avrupa 
kulübünde olsa bu miktarın üç misline alamazdık. 
Üstelik böylesi bir oyuncunun alınması takımda, savaşçı 
ruhlu oyuncuları dejenere etmek, tüm dengeleri olumlu 
yönde değiştirmek için de fayda sağlardı.

G G G
Ben Burak Yılmaz’ı kutladığım kadar Şenol Hoca’yı 

ve ekibini de kutlamak isterim. Bakın Burak’ın futbol 
geçmişine, büyük takımların küçük adamı olmuş. Oyna-
mış sıkıntı, oynamamış sıkıntı. Bir de Trabzon’da geldiği 
noktaya bakın. Ben Avrupalının yerinde olsam, Şenol 
Hoca’yı da takımımda düşünürüm desem yalan olmaz. 

KARTAL’IN 
YILDIZLARI 

KAYACAK

SPOR Kiralık Aslanlar işbaşında
◊ GALATASARAY’da geçirdiği yarım sezonda beklentileri karşı-

layamayan ve Orduspor’a kiralanan Bogdan Stancu, mor beyazlı 
forma altındaki 10. golünü Beşiktaş’a attı. Bu sezon ortaya 
koyduğu performansı ve golleriyle Orduspor’u sırtlayan isimlerin 
başında gelen Rumen oyuncu takımının elde ettiği 39 puanın 
10’unu tek başına kazandırdı. Stancu’nun asist sayısı ise 4.

Beşiktaş’a çelme takan 
Orduspor’un bu sezonki gol yükü-

nü eski Galatasaraylılar sırtladı. 
Bu hafta da sahneye Stancu çıktı, 

takımına bir puan kazandırdı.

G.Saray ve F.Bahçe 
derbiye kayıpsız giriyor

◊ Spor Toto Süper Lig’in 31. haf-
tasındaki dev derbi öncesi iki takım 
son provalarını yaptı. Fenerbahçe 
haftanın ilk maçında deplasmanda 
Ankaragücü’nü 2-0’la zorlanmadan 
geçti. Galatasaray ise TT Arena’da 
seyircisinin de desteğini ar-
kasına alıp ligin güçlü ekiple-
rinden Gençlerbirliği’ni aynı 
skorla geçti. Bu skorla derbi 
öncesi rakibi Fenerbahçe’yle 
arasındaki puan farkını ko-
rudu. Ankara’ya bu sezonki 

kötü deplasman görünümünü değiş-
tirmek için giden Kadıköy’ün sarı la-
civertlileri, kart cezalısı Alex, Serdar, 
Baroni gibi as oyuncularından yoksun 
çıktı. Devre arasında kadroya katılan 
Moussa Sow, son haftalarda artan 

form grafiğiyle takımının bu 
kötü grafiğini tersine çevirme-
sini sağladı. İstekli ve arzulu 
oyununu attığı klas golle süs-
leyen Senegalli forvet çubuklu 
formayla çıktığı 6. maçında 4. 

golüne ulaştı.

SONUÇLAR          <<
A.Gücü	 0-2	 F.Bahçeİstanbul BŞB	 1-0	 KayseriG.Saray	 2-0	 G.BirliğiKarabük	 2-1	 MPark AntManisa	 2-0	 Mersin İYSamsun	 0-0	 G.AntepOrdu	 1-1	 BeşiktaşEskişehir	 1-1	 BursaTrabzon      - 	 Sivas

Çanlar kimin 
için çalıyor 

Atletico Madrid maçının 
Beşiktaş için gerçeklerle 
yüzleşme maçı olduğu 

söylenebilir. Hem avrupa 
rüyasıyla unutulan lig hem 
disiplinsizliğin patlak ver-
diği Q7-Carvalhal tartış-
ması kartalı kara günlere 

doğru bıraktı. Bu olumsuz 
tablo içinde çıktığı Ordu 
deplasmanında, Hector 

Cuper’in öğrencileri karta-
lı çok zorladı. 

Çanlar kimin 
için çalıyor 

Tarkan’a 
selam 

söyleyin!

◊ TÜRKİYE’nin 
ev sahipliğinde 
düzenlenen 14. 
Dünya Salon 
Atletizm Şampi-
yonası, muhte-
şem finallerle 

kapandı. Ataköy 
Atletizm Salonu’nda gerçek-
leştirilen organizasyonun son 
gününde tribünleri dolduran 
seyirciler, sırıkla atlama-
nın en büyük yıldızı Elena 
Isinbaeva’yı izleme şansını 
elde etti. Rakipleri atlayışları-
na 4.30 metreden başlarken, 
o çıta 4.70’e gelene kadar 
bekledi. Isinbaeva, 4.80’lik 
derecesiyle güle oynaya 
Dünya Şampiyonu oldu. 
Dünyaca ünlü sırıkla atla-
macı, madalya töreninin 
ardından basın mensup-
larına yaptığı açıklamada, 
Türk seyircilerin kendisine 
verdiği destek için teşekkür 
etti. Isinbaeva, “Türk taraf-
tarların desteğini hissetmek 
harikaydı. Tarkan’ın bir şarkısı 
en sevdiğim şarkı. Buraya gelip 
beni destekleyeceğini düşün-
müştüm. Siz yine de Tarkan’a 
selam söyleyin” diye konuştu.

R USYA Premier Ligi’nde Şampiyonluk Grubu’nda zirvede yer alan 
Zenit, Kuban Krosnador’la oynadığı son maçtan 1-1’lik beraber-
likle ayrıldı. Takipçisi CSKA Moskova da, Dinamo Moskova 

karşısında 1-1’lik skoru bozacak golü bulamayınca beraberliğe 
razı oldu. Rubin Kazan ile Spartak Moskova maçında da aynı 
skor vardı: 1-1. Grubun diğer maçında ise Rubin Kazan ile 
Lokomotiv Moskova 0-0’lık golsüz eşitlikte kaldı.

Dipte kazan kaynıyor
Düşme grubunda da aynen şampiyonluk grubunda olduğu gibi 

çekişme sürüyor. 5 Mart’taki maçta Krasnodar evindeki maçta Rostov’u 
1-0 mağlup etti. Amkar Perm ise Krylya Sovetov’u 2-1 yendi. Krasnodar 
sahasında ağırladığı Terek’e 3-1 kaybetti. 11 Mart’ta Krylya Sovetov’la 
oynayan Rostov 10 kişi kaldığı maçta rakibini 1-0 yenmeyi başardı.

Zenit kaçtı
CSKA kovaladı
Hem şampiyonluk hem de düşme grubu büyük 
heyecana sahne oluyor. Zenit, 11 Mart’ta karşılaştığı 
Kuban’la 1-1 berabere kaldı. Takipçisi CSKA Moskova 
da, Dinamo Moskova ile 1-1’lik skoru bozamadı.

Şampiyonluk grubu
◊ 12 Mart: Anzhi-Spartak Moskova
◊ 17 Mart: Dinamo Moskova-Zenit
Kuban Krasnodar-Rubin Kazan
Lokomotiv Moskova-Anzhi

Düşme grubu
◊ 12 Mart: Tom Tomsk-Volga
Spartak Nalchik-Amkar Perm
◊ 17 Mart: Amkar Perm-Tom Tomsk
Krylya Sovetov-Spartak Nalchik

Eksik maçlar



Her şey Mehmet 
Aksu’yla başladı

iLKLERiN 
MENA JERi

◊ TÜRKİYE’den Rusya’ya 
futbolcu getirme fikrinin, ken-

disine cazip geldiğini söyleyen 
Malik Melikov, “Beşiktaş’ta 

yetişen Mehmet Aksu’yu 2003 
senesinde Rostov takımına getirdim. 
Ama o 1-2 maç oynayabildi. Daha 
sonra Kazakistan’a transfer oldu. 
Oradan da, İstanbulspor’a döndü” 
diye konuştu. Tamer Tuna’nın trans-
ferine de değinen Malikov, “Ciddi 
olarak benim kabul ettiğim Rusya’ya 
gelen ilk Türk futbolcu ise Tamer 
Tuna’dır. Beşiktaş, Trabzonspor ve 
Samsunspor’da oynadıktan sonra 
daha önce bana Rusya’da oynamak 

istediğini söylediği için onu Terek’e 
transfer ettik. Tamer 1 sezon boyun-
ca Terek’te oynadı. 5-6 gol attırdı ve 
2 gol attı diye hatırlıyorum. Ancak 
Terek iyi bir takım değildi. Ve 
Tamer’in geldiği sezon küme düştü. 
Bu esnada Tamer’i çok sayıda kulüp 
istedi ama o sezon sonunda söz-
leşmesini feshederek Samsunspor’a 
döndü” ifadelerini kullandı. Tamer 
Tuna’dan sonra Rusya’ya başka 
futbolcu getirmediğini belirten 
tecrübeli menajer, “Tamer eşinin de 
isteğiyle Türkiye’ye döndü. Ben de 
ondan sonra Türkiye’den futbolcu 
getirmedim buraya... 

GAZETEM
13 Mart 2012 Salı12 HAFTANIN KONUĞU

Rusya’ya ilk Türk futbolcu 

transferini gerçekleştiren 

Malik Melikov bu hikayeyi 

Gazetem’le paylaştı

“Rusya’nın Rostov takımına 2003 senesinde 
Beşiktaşlı eski futbolcu Mehmet Aksu’nun 
transferini gerçekleştirmiştik. Daha sonra 

Tamer Tuna’yı da, Terek Grozny’ye getirdik. 
O daha başarılı olmuştu.”

M ALİK Melikov, Azerbaycan’ın 
Bakü kentinde, 4 Eylül 1971 
senesinde dünyaya geldi. 

İlk ve orta öğretimini memleketinde 
tamamlayan Melikov, 1988’de 
futbol aşkı ve üniversite eğitimi için 

Rusya’nın yolunu tuttu. O günlerde, 
şimdilerde geleceği noktayı 
bilemezdi... Şimdi isterseniz, 
Gazetem okurlarına özel 
açıklamalarda bulunan Malik 
Melikov’a kulak verelim.

◊ “Futbola olan aşkım asla bitmez. 
Çocukluğumda futbolcuların resimlerini 
bulur, onları biriktirirdim. Sonra takımla-
rın yaptığı transferlere göre onları grup-
lar, tekrar düzenlerdim” diye söze giriyor 
Malikov... Azerbaycan’da 8-9 yaşların-
dayken Neftçi Bakü’nün paf takımında 
futbola başlayan Malik Melikov, buradan 

Azerbaycan Ümit Milli Takımı’na 
kadar yükselmiş. Malikov o günleri, 
“Futbolla yatıp, futbolla kalkıyordum. 
Neftçi’den sonra dönemin Sovyetler Birli-
ği İkinci Ligi takımı Dinamo Stavrapol’da 
kariyerime devam ettim. Burada 1.5 sene 
oynadıktan sonra, Asmaral Kislovodsk’a 
transfer oldum” diye anlatıyor.

Kısa süren bir macera

◊ Asmaral’da 2 sene oynadıktan 
sonra çeşitli sebeplerden dolayı futbola 
kızdığını söyleyen Melikov, “O dönemde 
futbola kızdım biraz... Ama 2 sene sonra 
menajerliğe başladım. Bu zaten çocuk-
luktaki hedefimdi. Macaristan ve Polonya 

gazetelerinden kadroları takip ediyordum. 
İtalya, İngiltere, İspanya liglerindeki 
takım kadrolarını ezbere biliyordum. 
Şuan bilgisayardaki menajerlik oyunla-
rının benzerini o dönem kendi kendime 
oynuyordum” ifadelerini kullanıyor.

Futbola kızıp, bıraktım

◊ Daha sonra yine futbolculuk gün-
lerine dönen Melikov, hayatının dönüm 
noktalarından birine değiniyor: “Asma-
ral takımında oynarken, gelecekte orta-
ğım olacak Arsen Minasov’la tanıştım. 

O benim kardeşim gibi oldu. Kendisi 
benden önce menajerliğe başlamıştı. 
Sonra birlikte bu işe girdik ve uzun 
zamandır da, menajerlik yapıyoruz.”

Minasov dönüm noktamdır

◊ MELİKOV “Bana 
sorarsanız Türkiye’nin 
yetiştirdiği en iyi futbol-
cu Fatih Tekke’dir. Bo-
yunun 1.78 olmasına 
rağmen kafa toplarına 
hakim, süratli, bitirici 
özelliği ön planda olan 
bir isim. Gerçekten çok 
başarılı ve tecrübeli 
bir futbolcu. Rusya’ya 
gelenler arasında değil, 
Türkiye tarihinde en 
büyük futbolculardan 
birisi Fatih Tekke’dir. 
Trabzonspor’da 31 ila 
34 civarı gol atıyordu. 
Ancak o da Rusya’da 
biraz duraksadı. 
Adaptasyon sorunu-
nu aştı ve inanılmaz 
performans sergiledi. 
Gökdeniz de, Rubin’in 
en önemli oyuncula-
rındandır” dedi.

Gördüğüm 
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◊ Malik Melikov, “Türkiye’yle tanış-
mam 2002 senesinde oldu. Antalya kam-
pında bir arkadaşla tanıştım. Rus takım-
larının kampına gelmiştik. Ben de Anzhi 
takımı için denenmek üzere bir oyuncu 
getirmiştim. Türk bir menajerle tanıştım 
ve o beni Türkiye’ye davet etti. Ondan 
sonra lig maçlarını izledim. Türkiye’de 

çok iyi kulüpler vardı. Milli Takım, Dünya 
Kupası’nda üçüncü olmuştu. Sonra 
Avrupa Şampiyonası’nda başarı gelmişti. 
Galatasaray’ın UEFA Kupası’nı kazandığı 
dönemdi. Ben de tüm takımlara ve oyun-
culara bakmaya başladım. Şuanda Türk 
futbolu benim için Rus futbolu gibi... Çok 
yakından takip ediyorum” dedi.

Türkiye ile 2002’de tanıştım
◊ MALİK Melikov, 

“Antalya’da evim var. 
Orada olmayı çok sevi-
yorum. Türkiye’de yaşa-
mak çok ayrı bir konu. 
Rusya’nın yeri ayrı ama 
Türkiye’yi çok seviyo-
rum. Hem yazın hem de 
kışın oraya gitmek bana 
huzur veriyor” dedi.

Türkiye’yi çok 
seviyorum

MALİK Melikov, “Türkiye Ligi 
mi Rus Ligi mi daha zor?” sorusuna, 
“Rus Ligi daha zor. Fizik mücadele 

daha önde. Türkiye’de futbolcu olmak 
için teknik yeterli. Ama Rusya’da öyle de-
ğil. Yine Türkiye’de çok iyi futbocular var” 
dedi. Burak Yılmaz’ın Süper Lig’de attığı 
gol sayısına, Rusya’da ulaşamayacağını 

söyleyen Malikov, “Rusya Ligi’nde 
bir futbolcu 10 gole ulaşıyorsa 
başarılıdır. Burası dünyanın en 

zor liglerinden biri” diye 
konuştu.

Rus Ligi 
daha zor
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